

# powiatowe



GAZETA POWIATU RADZIEJOWSKIEGO

ISSN 1492-5510

## Sztandar to honor, ale i odpowiedzialność



Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Rosół przekazuje sztandar staroście radziejowskiemu Jarosławowi Kołtuniakowi

Foto: Sylwia Radzińska-Kubisiak



# Dni powiatu za nami. Wspomnienia pozostały

Pierwszy weekend czerwca mieszkańcy powiatu radziejowskiego spędzili bardzo aktywnie. Atrakcji przygotowanych z okazji obchodów Święta Powiatu było mnóstwo – koncerty, pokazy, prezentacje, zabawy dla dzieci i zawody sportowe.

W tym roku, po raz pierwszy z inicjatywy starosty radziejowskiego Jarosława Kołtuniaka, Przewodniczącego Rady Powiatu Leszka Rosoła, Zarządu Powiatu, radnych oraz pracowników, powiat radziejowski obchodził swoje święto. Uroczystości połączone zostały z 1050. rocznicą Chrztu Polski oraz nadaniem i poświęceniem sztandaru powiatu.



Sekretarz powiatu Marek Wojtysiak w roli lektora uroczystej sesji

Świętowanie rozpoczęło się w czwartek 2 czerwca uroczystą XV sesją Powiatu Radziejowskiego, którą swoją obecnością uświetnili: poseł na Sejm RP Łukasz Zbonikowski, Tomasz Mokus – przedstawiciel posła do Parlamentu Europejskiego Janusza Zemke, reprezentująca poseł Joannę Izabelę Scheuring-Wielgus – Małgorzata Bała, asystentka poseł Joanny Borowiak – Małgorzata Safandowska, asystent posła Pawła Szramki – Tomasz Sikowski, wicemarszałek województwa kujawsko-pomorskiego – Dariusz Kurzawa, radny Sejmiku

Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stanisław Pawlak, Przewodniczący Rady Powiatu Radziejowskiego – Leszek Rosół, starosta aleksandrowski – Dariusz Wochna, kujawsko-pomorski wicekurator oświaty – Maria Mazurkiewicz, starostowie poprzednich kadencji, członkowie Zarządu Powiatu Radziejowskiego, radni powiatowi obecnej oraz poprzednich kadencji, wójtowie, burmistrzowie miast i gmin naszego powiatu oraz gmin ościennych, przedstawiciele władz jednostek samorządowych oraz delegacja z zaprzyjaźnionej niemieckiej gminy Wahrenholz w osobie wiceburmistrza Herberta Piepera, Teresy Meyer – która ma wielki wkład w zawiązanie partnerstwa polsko-niemieckiego i tłumacza – Agi Bieniecki.

Głównym punktem sesji było przekazanie sztandaru powiatu radziejowskiego oraz wręczenie certyfikatów Młodzieżowej Radzie Powiatu Radziejowskiego, która zawiązała się z uczniów szkół gim-



Starosta radziejowski Jarosław Kołtuniak prezentuje nowy sztandar

nazjalnych i ponadgimnazjalnych. Powołanie rady młodzieżowej było inicjatywą prowadzoną przez Zespół Szkół i Placówek w Radziejowie. Okolicznościowy wykład pt. „Historia powiatu radziejowskiego w wybranych dokumentach” wygłosił Piotr Litka – dziennikarz, reporter, twórca filmów dokumentalnych. Całość uświetnił koncert



Wicemarszałek województwa kujawsko-pomorskiego Dariusz Kurzawa i radny Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stanisław Pawlak przekazują pamiątkowy grawerton władzom powiatu

w wykonaniu nauczycieli Szkoły Muzycznej I stopnia w Radziejowie. Na zakończenie starosta podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w pomoc przy organizacji święta powiatu i zaprosił do uczestnictwa w zaplanowanych na kolejne dni imprezach.

Goście, wychodząc z sali, mogli podziwiać wystawę „Pocztówki z powiatu”. W tym dniu nie zapomnieliśmy również o najmłodszych. Z okazji Dnia Dziecka w czwartek odbywały się konkursy i zabawy dla dzieci. Nie zabrakło również występów wokalnych utalentowanej młodzieży. W Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Radziejowie odbyła się 15. edycja konkursu „Kujawy słowem malowane”, a wieczorem na dziedzińcu liceum wystąpiła gwiazda wieczoru Marta Podulka.

Piątek (3 czerwca) był dniem festiwalowym. W bibliotece rozstrzygnięto konkurs „Tradycja w moim domu”, w Szkole Muzycznej zorganizowano finał XXIII Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki



Zaproszeni goście i poczet sztandarowy







## Dzień Bibliotekarza



Wicestarosta radziejowski Sławomir Staniszewski złożył na ręce dyrektor MiPBP w Radziejowie Danuty Wielgosz kwiaty i życzenia z okazji święta bibliotekarza

Tegoroczny Powiatowy Dzień Bibliotekarza, 23 maja br., zorganizowano w Gminnym Ośrodku Kultury w Czołowie.

Było to spotkanie przy grillu z udziałem bibliotekarzy bibliotek publicznych powiatu radziejowskiego oraz szkolnych zrzeszonych w Stowarzyszeniu Bibliotekarzy Polskich (Koło Radziejów). Obecni byli także emeryci - bibliotekarze, członkowie koła SBP. Wzięło w nim udział 30 osób.

Spotkanie zaszczylicili swą obecnością Sławomir Staniszewski, wicestarosta radziejowski i Marek Szuszman, wójt gminy Radziejów, którzy reprezentowali sponsorów poczęstunku – starostwo powiatowe i gminę Radziejów.

Tekst/Foto: MiPBP w Radziejowie

## Po raz ostatni malowali Kujawy słowem

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Franciszka Becińskiego oraz Miejski Zespół Szkół w Radziejowie – współorganizatorzy XV edycji Powiatowego Konkursu „Kujawy słowem malowane” – zgodnie postanowili zamknąć ten konkurs. Nie zaprzestaną jednak dalszej współpracy nad nowymi pomysłami na rzecz dzieci i młodzieży powiatu. Podczas podsumowania XV edycji nagrodzono za szczególne wieloletnie zaangażowanie w przygotowanie dzieci i młodzieży do zmagania krasomówczych sześciu nauczycieli z terenu powiatu: Elżbietę Derucką – Radziejów, Alinę Grzechowiak – Radziejów, Mariannę Nowak – Osiećciny, Elżbietę Okunowską – Radziejów, Annę Skrzypińską – Radziejów i Grażynę Trzmielewską – Radziejów.

Nauczyciele byli autorami tekstów o dużej wartości literackiej i poznawczej. Pisane były z przeznaczeniem do mówienia jako kameralne „etiudy sceniczne”, monodramy inspirowane kujawskimi legendami, obrzędami, zwyczajami, wydarzeniami historycznymi i baśniowymi, dziejami zabytków, historiami postaci. Zaciekawiały słuchaczy dramaturgią i narracją często były dowcipne. Przedstawiane przez uczniów popularzywały kujawskie obyczaje, kulturę ludową, poszerzały wiedzę o historii i kulturze regionu kujawskiego, rozwijały zdolności oratorskie pogłębiały zainteresowania. Konkurs nie mógłby trwać tak długo i cieszyć się popularnością, gdyby obok zaangażowania radziejowskiej biblioteki nie było współorganizatora – Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie w osobach Barbary

Rolirad i Marii Eznarskiej. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Franciszka Becińskiego w Radziejowie składa Paniom serdeczne podziękowanie. Kierujemy także podziękowanie do wieloletnich sponsorów konkursu: starosty radziejowskiego, burmistrza miasta Radziejowa, wójta gminy Radziejów, a także tych, którzy życzyli sobie pozostać anonimowymi.

**W kategorii klas I-III szkoły podstawowej przyznano nagrody:** I miejsce – **Michalina Stróżyk, MZS w Radziejowie**, II miejsce – **Patrycja Mirecka, MZS w Radziejowie**, III miejsce – **Szymon Lizik, MZS w Radziejowie**. Wyróżnienia: **Nikola Zaborowska, PSP Osiećciny, Sandra Piaseczna, PSP Osiećciny**. Nagroda Bogdana Lirowskiego: **Natalia Syrocka, PSP Radziejów**.

**W kategorii klas IV-VI szkoły podstawowej przyznano nagrody:** I miejsce – **Julia Mordyl, PSP Krzywosądz**, II miejsce – **Jan Wesołowski, PSP Radziejów**, III miejsce – **Lidia Orłowska, PSP Radziejów**. Wyróżnienia: **Amelia Dominiak, PSP Radziejów, Rokszana Staśkowiak, PSP Radziejów**.

**W kategorii gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych przyznano nagrody:** I miejsce – **Łukasz Derucki, PG nr 1 Radziejów**, II miejsce – **Marta Tomalak, PG nr 1 Radziejów**, III miejsce – **Marta Woźniak, PG Osiećciny**. Wyróżnienia: **Katarzyna Nowakowska, PG nr 1 Radziejów, Magdalena Kwiatkowska, PG nr 1 Radziejów**.

Tekst/Foto: MiPBP w Radziejowie



Uczestnicy, organizatorzy i sponsorzy XV edycji konkursu „Kujawy Słowem Malowane”

## O wspieraniu szkół i nie tylko – rozmowa z Grażyną Troszyńską, dyrektorem Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli we Włocławku



Grażyna Troszyńska

*Od stycznia tego roku obowiązują nowe przepisy oświatowe dotyczące kompleksowego wspierania szkół. Jaką rolę w tych działaniach pełni Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli we Włocławku?*

Istotnie, wspomagamy szkoły i placówki w procesie skoncentrowanym na kompleksowych działaniach wynikających ze zdiagnozowanych potrzeb szkół/placówek, angażujących całą społeczność szkolną. Realizacja programu ma charakter partnerskich działań trzech instytucji: placówki doskonalenia nauczycieli, biblioteki pedagogicznej i poradni psychologiczno-pedagogicznych. Jako centrum edukacji, w strukturze którego funkcjonuje placówka doskonalenia nauczycieli i biblioteka pedagogiczna, jesteśmy koordynatorem działań właśnie w tym zakresie. Mamy już pierwsze pozytywne efekty naszej współpracy: na 47 szkół objętych wspomaganiem ponad 60% podniosło wyniki kształcenia. Warto

podkreślić, że proponowane rozwiązania są jedynymi w Polsce – naprawdę warto skorzystać z naszych doświadczeń.

*Jak układa się współpraca ze szkołami z terenu powiatu radziejowskiego?*

Współpraca z dyrektorami, nauczycielami, uczniami i rodzicami radziejowskich szkół jest dla nas nieoceniona. Nauczyciele poszukują nowych rozwiązań pracy szkół sprzyjających ciągłemu podnoszeniu efektów kształcenia. Wspólnie z kadrą pedagogiczną wprowadzamy systemowe rozwiązania głównie w zakresie podnoszenia motywacji uczniów do nauki, z czynnym zaangażowaniem rodziców w ten proces. Wymiernym efektem dobrej współpracy z organami prowadzącymi było zorganizowanie debaty oświatowej dla szkół podstawowych i gimnazjów na terenie powiatu radziejowskiego z udziałem uczniów, rodziców, nauczycieli i przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, podczas której promowana była między innymi wartość uczenia się. Na zaproszenie dyrektorów nauczyciele konsultanci biorą udział w: wywiadach podczas ewaluacji zewnętrznej odbywającej się w szkołach, okolicznościowych wieczornicach i uroczystościach oraz konkursach, np. pracując w jury. Wiele szkół z terenu powiatu radziejowskiego aktywnie uczestniczy w organizowanych przez naszą placówkę formach doskonalenia, np. w konferencjach i seminariach. Ich osiągnięcia są promowane jako przykłady dobrych praktyk w wojewódzkim czasopiśmie *UczMy*. Uczniowie wspomaganych szkół biorą udział w wojewódzkich konkursach promowanych i organizowanych przez KPEN, szczególnie w Interdyscyplinarnym Konkursie Wiedzy o Wielkich Polakach – trzy edycje (sukcesy-

-laureaci i finaliści) oraz w Festiwalu Gimnazjalnych Projektów Edukacyjnych – I miejsce w V edycji Kujawsko-Pomorskiego Festiwalu Gimnazjalnych Projektów Edukacyjnych za projekt pt. Żołnierze Wyklęci: Historia o nich głucho milczała – Miejski Zespół Szkół w Radziejowie.

*Jakie zamierzenia i plany stawiają sobie Państwo na kolejny rok szkolny?*

Wiosną 2015/2016 otrzymaliśmy tytuł Ambasadora Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych w Edukacji, a to zobowiązuje. Mogą Państwo liczyć na serię szkoleń dotyczących stosowania TIK w edukacji dla nauczycieli w szerokim zakresie, np. obsługi urządzeń multimedialnych, pracowni mobilnych i tablic interaktywnych, a także Kujawsko-Pomorskiej Platformy Edukacyjnej Edupolis, która posiada interesujące zasoby edukacyjne do wykorzystania nie tylko na zajęciach lekcyjnych. Przygotowujemy bogatą ofertę doskonalenia zawodowego dla kadr oświatowych dotyczącą wielu obszarów pracy szkół/placówek. Zapraszamy uczniów i nauczycieli na zajęcia otwarte w bibliotece pedagogicznej oraz na imprezy i przedsięwzięcia organizowane w współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego, wyższymi uczelniami, organizacjami pozarządowymi, dyrektorami szkół, nauczycielami specjalistami i ekspertami zewnętrznymi. Dysponujemy specjalistyczną biblioteką – nasi nauczyciele bibliotekarze przygotowali ofertę z zakresu edukacji czytelniczej i medialnej dla uczniów różnych typów szkół/placówek. Warto skorzystać z naszych możliwości, serdecznie zapraszamy.

*Dziękuję za rozmowę.*

Dariusz Jałoszyński

## Długa droga uwieńczona sukcesem. Szkoła otrzymała grant finansowy z programu ERASMUS+

Możliwość ubiegania się o dofinansowanie projektu „Zagraniczne praktyki – krokiem do kariery” z funduszy unijnych, stała się zaczątkiem do opracowania treści całego projektu. Proces tworzenia projektu rozpoczął się już na początku roku szkolnego 2015/16. Dzięki konsekwentnym działaniom, jasno nakreślonym celom i efektom działań, udało się pozyskać finansowanie, a projekt został wysoko oceniony przez niezależnych ekspertów Agencji Narodowej i otrzymał 93 na 100 możliwych punktów. Tym samym znaleźliśmy się w grupie 215 szkół (na 781 aplikujących placówek), którym udało się pozyskać zewnętrzne finansowanie dla swoich działań (Grant otrzymało jedynie pięć placówek edukacyjnych z woj. kujawsko-pomorskiego). Podczas tworzenia założeń projektu mieliśmy na uwadze, że jego beneficjentami będą uczniowie naszej szkoły. Wychodząc na przeciw potrzebom szkoły, przygotowaliśmy ofertę bezpłatnych staży i praktyk w Niemczech.

Mobilności do miejscowości Schkeuditz, Lipsk i Halle w Niemczech odbędą się w dwóch turach: I tura – 30 uczniów z Technikum Ekonomicznego – 28.01.2017-11.02.2017, II tura – 20 uczniów z Technikum Hotelarstwa i 20 osób z Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych – 25.06.-22.07.2017. Przyszli ekonomiści odbędą tygodniowe szkolenie i tygodniową praktykę. Osoby uczące się w Technikum Hotelarstwa i Technikum Żywności

zrealizują 4-tygodniowe praktyki zawodowe w hotelach i restauracjach.

Koszty dojazdu, zakwaterowania i wyżywienia oraz szkolenia przygotowujące do mobilności zostaną pokryte z funduszy unijnych. Po zrealizowaniu praktyk młodzież otrzyma opinie i certyfikaty międzynarodowe, w tym ECVET - europejski system transferu osiągnięć w kształceniu i szkoleniu zawodowym. Pobyt w Niemczech nie będzie tylko czasem wyłączonej pracy zawodowej, ale również czasem wycieczek i zajęć kulturalnych. Partner niemiecki zorganizuje wycieczki do Berlina, Drezna i wyjazdy zawodowe np. na lotnisko i do fabryki BMW.

Podczas praktyk uczniowie naszej szkoły zdobędą wiedzę i umiejętności, których nie są w stanie nauczyć się u lokalnych przedsiębiorców. Będzie to również okazja do pogłębiania umiejętności posługiwania się językiem obcym. Z każdą grupą uczniów wyjedzie 2 nauczycieli ze szkoły, a nad całością projektu będzie czuwać koordynator szkolny Justyna Kopczyńska.

Obecnie jesteśmy na etapie przygotowania dokumentów, podpisywania umów i negocjacji z partnerem oraz spotkań informacyjnych z uczniami i rodzicami. Wszelkie informacje i ogłoszenia na temat realizacji projektu ERASMUS+ w naszej szkole znajdziecie w zakładce „Projekty”.

Tekst: **nadesłane**



## Uśmiech i wierszyk dla mamy

*„Dziś Mammo w Twoje ręce  
składam serce w podzięk,  
za Twoją miłość, Twoje znoje  
i za wszystkie trudy Twoje”*

Spotkanie z okazji Dnia Matki odbyło się 25 maja w Wiejskim Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Bytoniu.

Młodzi artyści, uczniowie klasy I i II Szkoły Podstawowej w Morzycach, pod okiem Anny Pączkowskiej i Sylwii Kubiak przygotowali piękny występ. Były wiersze, piosenki, tańce i utwory muzyczne – wszystko dla Mam z okazji ich święta.

Cała uroczystość przebiegła w podniosłym nastroju. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Morzyc i Witowa zadbały o przygotowanie słodkiego poczęstunku.

Wieczorek umilił nam zespół muzyczny *Impuls*, który przygrywał do tańca. Dziękujemy wszystkim za przybycie.

Tekst/Foto: **nadesłane**



Mamy okłaskiwały występy swoich pociech

## Dzieciom w dniu ich święta



Korowód taneczny prowadzony przez wójta Artura Rucińskiego

Dzień Dziecka – jeden z najpiękniejszych dni w roku. Dzień zabaw, radości i prezentów w Wiejskim Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Bytoniu odbył się 28 maja. Dzieci bawiły się w takt muzyki zespołu *Master*. W czasie imprezy nie zabrakło konkursów prowadzonych przez Iżę Lewandowską. Uczestnicy otrzymali słodycze. Nie zabrakło też suto zaopatrzonego bufetu: kiełbasek z grilla, ciasta i napojów.

Dziękujemy Marzannie Kręplewskiej i prezesowi Pawłowi Uważyńskiemu za ufundowanie słodyczy i pieczywa. Dziękujemy wójtowi – Arturowi Rucińskiemu, paniom z Koła Gospodyń Wiejskich – Emilii Woźniak i Beacie Witkowskiej oraz pracownikom Wiejskiego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Bytoniu.

Tekst: **Renata Szyborska**  
Foto: **Wioletta Wudarska**

## Połączyły je wspólne pasje i marzenia

Koło Gospodyń Wiejskich w Witowie reaktywowano 16 czerwca 2015 roku. Do koła zapisało się 12 pań, a kierownictwo objęła Emilia Woźniak. Mimo krótkiego czasu – jednego roku – możemy pochwalić się dwiema nagrodami w konkursie „Od zakwasu do żurku kujawskiego”, które zdobyła Beata Witkowska. Po raz pierwszy wystawiłyśmy Stół Wielkanocny. Panie bardzo zaangażowały się w to przedsięwzięcie, a efekty prac mogliśmy obejrzeć na stole.

Dzięki malarskim zdolnościom: Emilii Woźniak, Haliny Pietrzak, Beaty Witkowskiej i Elżbiety Witkowskiej figurka św. Floriana, która stoi przed remizą w Witowie, została odnowiona. Później zrodził się pomysł, aby na Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej w Morzycach wystawić przedstawienie o „Czerwonym Kapturku” dla dzieci kl. 0 – III. W rolę Czerwonego Kapturka wcieliła się Beata Witkowska, mamy – Bożena Kurant, babci – Halina Pietrzak, myśliwego – Krystyna Majchrzak, wilka – Emilia Woźniak, narratora – Urszula Wojtasik. Burza okłasków od dzieci była najlepszą formą zapłaty za nasz trud. Panie poczęstowały dzieci cukierkami. Następny występ – z tym samym przedstawieniem – w Przedszkolu Samorządowym w Piotrkowie Kujawskim.



Odtwórczynie ról z bajki „Czerwony Kapturek” z Arturem Rucińskim, wójtem gminy Bytów

Tekst: **Bożena Kurant**  
Foto: **Elżbieta Witkowska**

## Unijne dofinansowanie na trzy drogi gminne



Pomiędzy samorządem województwa kujawsko-pomorskiego a gminą Dobro została zawarta 25 maja umowa o przyznanie pomocy na dofinansowanie zadania pod nazwą „Przebudowa dróg



Cecylia Danuta Nowak, skarbnik gminy i Stefan Śpibida, wójt gminy Dobro podpisują umowę o dofinansowanie projektu

gminnych: Koszczały – Dobro Kolonia, Dobro Wieś – Byczyna oraz Dobro – Dęby”. Dotacja została udzielona w ramach operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Całkowita wartość projektu to **790 931,63** zł. Dofinansowanie w ramach PROW wyniesie **502 243,00** zł, co stanowi **63,63%** kosztów kwalifikowalnych. Celem projektu jest skrócenie odległości oraz czasu dojazdu mieszkańcom miejscowości, w których planowana jest realizacja inwestycji, do centrum miejscowości gminnej oraz zapewnienie tym jednostkom osadniczym lepszego połączenia z węzłem komunikacyjnym znajdującym się na terenie gminy Dobro. W związku z realizacją inwestycji łącznie zostanie przebudowane 3,601 km dróg gminnych. Roboty budowlane będą polegały m.in. Na: położeniu nowej nawierzchni asfaltowej, wyprofilowaniu i umocnieniu poboczy oraz montażu oznakowania drogowego. W ramach realizacji pierwszego etapu projektu w bieżącym roku planuje się przebudowę drogi Koszczały – Dobro Kolonia. Dzięki realizacji inwestycji na kolejnych drogach gminnych dojdzie do poprawy bezpieczeństwa i warunków ich użytkowania.

Tekst: **Krzysztof Staszak**

Foto: **Archiwum Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu**

## Gminny Dzień Dziecka

Na stadionie sportowym w Dobrem odbył się Gminny Dzień Dziecka, którego organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury w Dobrem oraz Zespół Szkół w Dobrem. Podczas imprezy dzieci brały udział w różnych konkurencjach sportowych przeplatanych prezentacjami piosenek oraz różnorodnymi quizami wiedzy o zdrowiu i nalogach. Nie zabrakło nagród, upominków oraz słodkiego poczęstunku. Mnóstwo radości i uśmiechu wywołał przygotowany specjalnie na tę okazję plac zabaw - trampoliny, zjeżdżalnie, samochody.

Dzięki druhom z jednostki OSP Dobro uczestnicy Dnia Dziecka mogli przyrzec się bliżej pojazdom wykorzystywanym do działań ratowniczo – gaśniczych. Dużym zainteresowaniem cieszył się także specjalistyczny samochód pożarniczy wyposażony w podnośnik, który zaprezentowała Państwowa Powiatowa Straż Pożarna z Radziejowa. Chętnych do wzniesienia się w górę nie brakowało. Sprzyjająca pogoda zachęcała milusińskich do ochłody w kaskadzie wodnej. Było zatem relaksująco i pouczająco.

Tekst: **Aleksandra Szymczak**  
Foto: **archiwum GOK w Dobrem**



Święto dzieci wypełniły zabawy i konkursy



## „Bronisławianki” na podium

Pod koniec maja w Zbicznie (pow. brodnicki) odbył się XIII Wojewódzki Festiwal Piosenki Romantycznej. W przeglądzie brało udział prawie 30 amatorskich zespołów wokalnych, wokально-muzycznych oraz folklorystycznych z całego województwa.

Nagrodę Grand Prix festiwalu „Zakochanego Wróbelka”, ufundowaną przez wójta gminy Zbiczno, otrzymał zespół **Bronisławianki** (gmina Dobro, powiat Radziejów).

Tekst/Foto: **Katarzyna Korzeniewska**



# Środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007–2013 rok

Gmina Osiecin, realizując zadania inwestycyjne w zakresie drogownictwa na rok 2015, zrealizowała zadanie dotyczące przebudowy dróg gminnych w ulicy Konopnickiej i Skarbka w miejscowości



Realizację modernizacji dróg gminnych monitoruje (od lewej) Jerzy Izydorski, wójt gminy

Osiecin. Nawierzchnia jezdni została wykonana z masy bitumicznej na odcinku o długości 779 mb wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

29 lutego 2016 roku została podpisana umowa pomiędzy gminą Osiecin a województwem kujawsko-pomorskim dotycząca współfinansowania przebudowy drogi z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 1. Rozwój infrastruktury technicznej Działania 1.1. Infrastruktura drogowa Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 r. Całkowity koszt inwestycji wynosił **444 725,43 zł**. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o płatność przez instytucje zarządzającą RPO WK-P pod względem formalnym, merytorycznym i rachunkowym gmina Osiecin otrzymała dofinansowanie w kwocie **77 494,88 zł**.

Tekst: **Marcin Korzeniewski**  
Foto: **Romuald Trzeciak**

## Piosenka dobra na wszystko

W Publicznym Gimnazjum im. Ziemi Kujawskiej w Osiecinach odbyła się VII edycja Konkursu Muzycznego „Piosenka jest dobra na wszystko”. Konkurs – pod honorowym patronatem wójta gminy – zgromadził w auli osiecińskiego gimnazjum władze gminy, sponsorów konkursu i uczestników wraz z opiekunami. Celem konkursu było rozwijanie zainteresowań muzycznych wśród młodzieży, popularyzacja polskich utworów muzycznych, propagowanie radości śpiewania, konfrontacja osiągnięć artystycznych uczestników.

Jury w składzie: Anna Sobczyk, Mariusz Rosół, Arkadiusz Kopańczewski, po przesłuchaniu 19 prezentacji solistów postanowiło przyznać następujące nagrody: **I miejsce – Weronika Chojnacka** (Publiczne Gimnazjum w Lubrańcu), **II miejsce – Maciej Andryszewski** (Publiczne Gimnazjum Towarzystwa Salezjańskiego w Aleksandrowie Kujawskim), **III miejsce: Marta Woźniak** (Publiczne Gimnazjum w Osiecinach). **Wyróżnienie otrzymał Krzysztof Kupidura (Gimnazjum nr 3 w Bachorcach)**.

**Nagrodami w tegorocznym konkursie były: I miejsce – tablet, II miejsce – telewizor przenośny, III miejsce – smartwatch oraz wyróżnienie – kolumny komputerowe. Laureci otrzymali także pamiątkowe statuetki i dyplomy.**

Organizatorzy dziękują wszystkim, dzięki którym możliwa była realizacja konkursu: wójtowi gminy Osiecin Jerzemu Izydorskiemu wraz z Radą Gminy oraz indywidualnym sponsorom: OHZ Osiecin, Iwone i Benedyktowi Rakowskiemu, Sławomirowi Staniszewskiemu – wicestaroście radziejowskiego, Janowi Noconiowi – radnemu powiatu radziejowskiego, Wiesławie i Januszowi Klajn, Andrzejowi Kozłowskiemu, Zbigniewowi Polińskiemu, Jarosławowi Pawlakowi oraz uczniom i nauczycielom Publicznego Gimnazjum w Osiecinach, jury, nauczycielom-instruktorom oraz wszystkim uczestnikom.

Tekst: **Tomasz Cybulski – koordynator konkursu**

## Dzieciństwo o smaku i zapachu pomarańczy...

Anna Cybulska – poetka, pisarka, malarka, autorka mikro sztuk teatralnych, członkini Związku Literatów Polskich. Zadebiutowała 11 lat temu tomikiem wierszy „Anioły we mnie śpią”. Już jej pierwsze próby poetyckie zdradzały ogromną wrażliwość poetki, prawdę szczegółu, bystre zachłanne oko, które wszystko widzi, nawet rzeczy drobne, przez innych pomijane, niezauważone... Potem przyszedł czas na kolejne tomiki, a wreszcie Anna Cybulska zmierzyła się z prozą nie tylko poetycką.

Warto wspomnieć, że poetka gościła w progach naszego gimnazjum dwukrotnie. Najpierw w roku 2006 w ramach obchodów Roku Patrona Szkoły – Ziemi Kujawskiej, a po czterech latach promowała tomik wierszy „Ktoś pana uwielbia”: listy-wiersze George Sand o F. Chopina. 9 czerwca 2016 roku znów odpowiedziała na nasze zaproszenie. Tym razem promowała książkę pt.: „Dziewczynka z żółtą walizką”. Najnowsza książka Anny Cybulskiej jest w dużej mierze autobiograficzna, jest metafizyczna, baśniową podróżą do dzieciństwa, która kojarzy się autorce tylko pozytywnie i to ze smakiem i zapachem pomarańczy. I nie ma w tym nic dziwnego, bowiem w latach dzieciństwa autorki pomarańcza była rarytasem, choć dziś aż trudno w to uwierzyć.

Spotkanie miało miejsce w bibliotece szkolnej Publicznego Gimnazjum w Osiecinach i zostało przygotowane przez: Anetę Ratajczyk, Irenę Zakrzewską oraz Ewę Staniszewską. Czytanie fragmentów powieści odbyło się w kameralnym gronie. Słuchacze to członkowie koła miłośników biblioteki i koła polonistycznego, a więc ci, którzy z literaturą są za pan brat. Nie zabrakło również gości, którzy za-



Anna Cybulska (z książką) w gronie miłośników czytania

pragnęli uczestniczyć w tej uczcie duchowej. Zaszczyciła nas swoją obecnością Iwona Sikorska – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Osiecinach, Sławomira Piernik – bibliotekarz, Grażyna Kamionka – dyrektor Gimnazjum w Osiecinach. Na spotkaniu był również obecny dr Dariusz Tomasz Lebioda- poeta i krytyk literacki, autor ponad pięćdziesięciu książek opublikowanych w dwunastu krajach. Anna Cybulska opowiadała o swojej twórczości, inspiracjach literackich i planach na przyszłość, zachęcała młodzież do zagłębiania się w literaturę, podejmowania własnych prób twórczości. Jeszcze raz dziękujemy za spotkanie i wierzymy, że kolejne niebawem.

Tekst/Foto: **Aneta Ratajczyk**

## Święto miasta. Piotrkowianie po raz kolejny nie zawiedli

XXII Dni Piotrkowa Kujawskiego odbyły się 4 czerwca na Stadionie Miejskim w Piotrkowie Kujawskim. Zostały oficjalnie otwarte przez burmistrza miasta i gminy Piotrków Kujawski **Sławomira Henryka Boguckiego** oraz Przewodniczącą Rady Miejskiej **Joannę Karmowską**.

Tuż po otwarciu imprezy burmistrz wraz z przewodniczącą wręczyli nagrody zwycięzcom zawodów wędkarskich o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej. W kategorii *Senior* najlepszy był Andrzej Staszak, a w kategorii *Junior* – Adam Lichmański. Największą rybę w kategorii *Senior* złowił Ireneusz Szczepankiewicz, natomiast w kategorii *Junior* – Adam Lichmański. W klasyfikacji o Puchar Przewodniczącej Rady Miejskiej w kategorii *Junior* najlepszy był Dawid Mikołajczak, a w kategorii *Senior* – Wiesław Michałak. Największą rybę w kategorii *Junior* złowił Dawid Mikołajczak, natomiast w kategorii *Senior* – Jerzy Bugalski.

Program święta rozpoczął się zawodami sportowymi dla dzieci ze szkół podstawowych oraz meczem dziewczęcych drużyn w piłkę nożną Piotrków Kujawski – Kruszwica. Mecz zakończył się wynikiem 4:0 dla Piotrkowa Kujawskiego. Następnie odbyły się zawody strażackie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, w których również wygrał Piotrków Kujawski.



Sławomir Bogucki, burmistrz (w środku) z młodymi piłkarzami

Kolejną atrakcją był występ dzieci z Przedszkola Samorządowego w Piotrkowie Kujawskim. Odbyły się również prezentacje artystyczne uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Wsi,

konkurs o tematyce antyalkoholowej oraz konkurs wiedzy o banku zorganizowany przez Bank Spółdzielczy w Piotrkowie Kujawskim. Pytania konkursowe nie sprawiły dzieciom żadnych problemów, a po rywalizacji wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody.

Kolejną atrakcją był **Park Rozrywki**. Od godziny 13.00 organizatorzy uroczystości zapraszali dzieci na darmowe przysmaki z grilla oraz bezpłatne atrakcje, m.in. zamek do skakania, zjeżdżalnię czy eurobungy.

O godzinie 15.00 zaprezentowała się Biblioteka i Ośrodek Kultury. Wystąpiła sekcja Karate, zespół folklorystyczny *Piotrkowianie* pod kierownictwem **Przemysława Wawrzyniaka**, a także zespoły tańca nowoczesnego. Gwiazdami tegorocznych Dni Piotrkowa były **zespoły: MIG i The Postman**. Mieszkańcy Piotrkowa – bez względu na wiek – świetnie bawili się przy muzyce disco polo i znanych przebojach grupy *MIG*. Również występ zespołu *The Postman* – który przypominał znane i lubiane hity the Beatles oraz polskie piosenki lat 60. i 70. – poderwał publiczność do tańca. Nie zabrakło także koncertu Orkiestry Dętej OSP z Piotrkowa Kujawskiego.

Przez resztę wieczoru wszyscy bawili się przy muzyce zespołu *Unison*. Imprezę poprowadziły Ewelina Baczyńska i Aleksandra Ujazdowska.

W trakcie trwania święta odbyły się imprezy towarzyszące: akcja znakowania rowerów pod nazwą *Nie daj szansy złodziejowi* (przeprowadzona przez Posterunek Policji w Piotrkowie Kujawskim), pobór krwi *Czerwony szlak Życia (31 osób oddało krew)* oraz zawody w biegu z beczką piwa tzw. spacer farmera (najlepszym strongmanem okazał się Jakub Wiraszka).

**Serdecznie dziękujemy wszystkim organizatorom i sponsorom: Urzędowi Miasta i Gminy w Piotrkowie Kujawskim, Bibliotece i Ośrodkowi Kultury w Piotrkowie Kujawskim, Przedsiębiorstwu Samorządowemu w Piotrkowie Kujawskim, Radiu HIT Włocławek, OSP w Piotrkowie Kujawskim, piotrkowskiej policji i Krwiodawstwu – PCK Bydgoszcz, Bankowi Spółdzielczemu w Piotrkowie Kujawskim.**

Tekst/Foto: nadesłane

## Zdobywali nagrody w różnych formach tanecznych

W Hali Widowiskowo-Sportowej w Piotrkowie Kujawskim odbył się Ogólnopolski Turniej Tańca Nowoczesnego organizowany przez Bibliotekę i Ośrodek Kultury w Piotrkowie Kujawskim. Kilkuset tancerzy zmagali się w kategoriach: Disco Dance, Innych Formach Tańca i Hip Hop. Piotrków odwiedziły między innymi zespoły taneczne z: Poznania, Bydgoszczy, Ostrowi Mazowieckiej, Włocławka, Radziejowa, Kutna, Lubienia Kujawskiego, Białych Błot, Sompolna, Mogilna, Inowrocławia, Płońska, Ślesina, Jezior Wielkich, Zakrzewa, Wilczyna, Dębicy, Pułtuska oraz Piotrkowa Kujawskiego.

**Grand Prix** ufundowane przez burmistrza miasta i gminy Piotrków Kujawski **Sławomira Henryka Boguckiego** otrzymał zespół **OL-TOM z Białych Błot**.

Imprezę wpierali między innymi: Urząd Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Termed – Teresa Kowalska, Intemo S.A w Piotrkowie Kujawskim, Proszkownia Mleka Lacpol w Piotrkowie Kujawskim, Bank Spółdzielczy w Piotrkowie Kujawskim, Ekspresprint- Anna Nowacka – Wrzesień, CMF Ubezpieczenia – Stanisław Pomianowski, Tech – Milk – Barbara i Grzegorz Dzieciolowski, Firma Brukarska Bruk – Bud – Błażej Wiliński, Ekowind Bis – Monika Wislocka- Przybyła i Jakub Przybyła, Pizzeria Oaza – Beata i Sławomir Graczyk, Zakład Cukierniczo- Piekarniczy – Adam i Sławomir Wiśniewscy i Hurtownia Materiałów Budowlanych Projpal – Marta Robakowska.



Formacja D&M Jeziora Wielkie

Wszystkim tancerzom gratulujemy i zapraszamy za rok na kolejny Ogólnopolski Turniej Tańca do Piotrkowa Kujawskiego. Dziękujemy dyrekcji oraz pracownikom Zespołu Szkół i Placówek w Piotrkowie Kujawskim za pomoc w przygotowaniu hali widowiskowo-sportowej do turnieju.

**Wyniki Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Nowoczesnego Piotrków Kujawski 2016 na stronie: [www.piotrkowkujawski.pl/art/3576/ogolnopolski\\_turniej\\_tanca\\_nowoczesnego\\_piotrkow\\_kujawski\\_2016](http://www.piotrkowkujawski.pl/art/3576/ogolnopolski_turniej_tanca_nowoczesnego_piotrkow_kujawski_2016)**

Tekst/Foto: BiOK w Piotrkowie Kujawskim



## Druhowie wybrali nowe władze na kolejną kadencję

W świetlicy wiejskiej w Broniewie odbył się IV Zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Podczas otwarcia Zjazdu przyjęto porządek piątkowych obrad. W Zjeździe uczestniczyli: delegaci wybrani na zebraniach sprawozdawczo-wyborczych OSP, przedstawiciele i członkowie ustępujących władz oraz zaproszeni goście. Zjazd miał charakter sprawozdawczo-wyborczy. Podsumowano 5-letnią kadencję. Przedstawiono sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej i zarazem postawiono wniosek o udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi.

Podczas Zjazdu dokonano wyboru nowych władz. W skład nowego zarządu weszli: Leszek Rosół – ponownie wybrany prezes OSP, Wiesław Migdalski i Zbigniew Kazimierzczak – wiceprezesi, Franciszek Banaszekiewicz – pełnić będzie funkcję gminnego komendanta, Jan Matuszewski – skarbnik, Tadeusz Aralski – sekretarz i członkowie Andrzej Bajerski, Kazimierz Czysz, Błażej Patyk, Radosław Linowiecki, Jerzy Gapski i Stanisław Waszak. Komisję Rewizyjną tworzą Mirosław Moliński, przewodniczący i członkowie – Zygmunt Nadolski, Marek Piernik. Nowo wybrany prezes zarządu druh Leszek Rosół zapewnił,



Nowy zarząd OSP, gmina Radziejów

że dołoży wszelkich starań, aby jednostki z terenu gminy Radziejów nadal rozwijały się dynamicznie.

Tekst/Foto: **Mirosław Kowalski**

## Tańcem i zabawą uczcili Dzień Dziecka



Gminny Dzień Dziecka zorganizowany przez GOK w Czołowie i samorząd gminy Radziejów zainaugurował IV Radziejowski Przegląd Młodzieżowych i Dziecięcych Zespołów Tanecznych. Podczas przeglądu zaprezentowały się na scenie Muszli Koncertowej w Płowcach zespoły taneczne ze: Skibina, Bieganowa, Topólki, Piotrkowa Kujawskiego, Płowiec i Kazimierza Biskupiego. Przegląd nie miał charakteru konkursu i wszystkie formacje taneczne zostały uhonorowane dyplomami i pamiątkowymi statuetkami.

Dla milusińskich – z okazji ich święta – organizatorzy przygotowali szereg niespodzianek. Były konkursy sportowe, zawody strzeleckie i pokazy w wykonaniu strażaków ochotników i zawodowych. Również nie zabrakło słodkości i poczęstunku z grilla.

Tekst/Foto: **Mirosław Kowalski**

## Mamom z okazji ich święta

W świetlicy wiejskiej w Biskupicach – za sprawą Gminnej Rady KGW, Gminnego Ośrodka Kultury w Czołowie i miejscowego KGW wraz z jego przewodniczącą Marią Kruszyńską – odbyły się gminne obchody Dnia Matki. Wzięło w nich udział blisko sto pań – członkiń KGW z terenu gminy Radziejów.



(Od lewej) Marek Szuszman, wójt gminy Radziejów, Urszula Rosół, dyrektor GOK w Czołowie, Maria Kruszyńska

Tekst/Foto: **Mirosław Kowalski**

## Z chemią za pan brat!

Konkursy przedmiotowe kuratora oświaty to ważne wydarzenie edukacyjne o zasięgu wojewódzkim. 20 lutego 2016 roku we Włocławku odbył się ostatni etap Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Chemii dla uczniów gimnazjów.

Jedną z laureatek została uczennica Publicznego Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego w Skibinie – **Kamila Dudziak** z klasy III B, uzyskując wynik **94,29%**. Dzięki temu Kamili przysługują następujące uprawnienia: celująca roczna ocena klasyfikacyjna z chemii, zwolnienie z przyrodniczej części egzaminu gimnazjalnego i tym samym uzyskanie najwyższego wyniku oraz przyjęcie w pierwszej kolejności do wybranej szkoły ponadgimnazjalnej, niezależnie od kryteriów określonych w sprawie rekrutacji do szkół.

Kamila osiągnęła tak wielki sukces dzięki samodyscyplinie, zapale do nauki i wytrwałości. Do konkursu uczennicę przygotowała Magdalena Naparty – nauczyciel chemii i fizyki w PG w Skibinie. Gratulujemy sukcesu!!!



Kamila Dudziak z opiekunem

Tekst: **Agnieszka Zawadzka**  
Foto: **Laura Kucharczak**

## Dzień Rodziny

To wyjątkowe święto w Szkole Podstawowej w Paniewie obchodzimy już od kilku lat. Uczniowie pod kierunkiem Elżbiety Balcerczyk i Julii Zawady zaprosili swoich wspaniałych rodziców na uroczystość, która odbyła się 24 maja w remizie OSP w Paniewie. Oprócz rodziców, uczniów i nauczycieli gościliśmy również: wójta gminy Marka Dybowskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Stanisława Borkowskiego, Zarząd OSP z Paniewa, Zarząd OSP z Torzewa, ks. Marka Stefańskiego i ks. Andrzeja Aniszczyka. Program słowno-muzyczny z dołączonymi życzeniami stworzył niesamowitą, wzruszającą atmosferę. Chóralne „Sto lat” zakończyło część artystyczną.



Na pięknie udekorowanych stołach, pośród płonących świec, pojawiło się pyszne, domowe ciasto, kawa i herbata. Ufamy, że uroczystość Dnia Rodziny w naszej szkole, na długo pozostanie w pamięci wyjątkowych gości. Rodzicom życzymy, aby jej wspomnienie, wywoływało uśmiech i zamyślenie nad tekstem piosenki Urszuli Sipińskiej „...Cudownych rodziców mam, odkryli mi każdą z dróg, po której szłam. Mam cudownych rodziców bo, przyjaciółmi moimi są. W porę rzekli mi: dalej to, idź drogą swą...”

Tekst: **Jolanta Przybysz**  
Foto: **Elżbieta Balcerczyk**

## Aura nie sprzyja rolnikom

Ocena stanu upraw rolnych była powodem wizyty, którą 30 maja br. w gminie Topólka złożyli: Krzysztof Dulski – Dyrektor Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy i Rafał Kołodziejczyk – Specjalista z Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin w Ministerstwie Rolnictwa.

Wójt gminy przedstawił wyniki pracy gminnej komisji ds. szacowania strat w uprawach spowodowanych aurą zimową (wymarznienia) oraz zwrócił uwagę na fakt, iż rolnicy oczekują na uruchomienie rządowej pomocy w związku z zaistniałą klęską. Wizytujący w terenie, zapoznali się z zakresem strat spowodowanych przez kolejne niekorzystne zjawisko, jakim był deszcz nawalny z gradobiciem, który 13 maja wyrządził szkody w uprawach na znacznym obszarze gminy. Największe straty ponieśli plantatorzy kukurydzy i buraków cukrowych. W wielu przypadkach wystąpiła konieczność dokonania przesiewów.

W związku z zaistniałą sytuacją, wójt Marek Dybowski 25 maja wystąpił do wojewody o powołanie komisji ds. szacowania strat spowodowanych gradem i deszczem nawalnym.

Na spotkaniu poruszono również jeden z głównych problemów, z którym borykają się rolnicy nie tylko z naszej gminy, a mianowicie problem niedoboru wody. Niski poziom wód gruntowych oraz mała ilość opadów stanowią zagrożenie dla tegorocznych upraw.

Przedstawiciel Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego poinformował, że władze województwa sygnalizowały ministrowi rolnictwa problem postępującej suszy, która w bieżącym roku obejmuje swoim zasięgiem znaczną część naszego województwa. Wizyta w terenie z udziałem pracownika ministerstwa pozwoliła na zobrazowanie skali sygnalizowanych problemów.

Tekst: **Katarzyna Bartczak**

## Maj w bibliotece

Biblioteka, jak co roku, organizowała w maju imprezy dla czytelników i sympatyków Gminnej Biblioteki Publicznej w Topólce.

**4maja** odbyły się warsztaty dla uczniów gimnazjum pt. *Profesjonalny mówca*, które prowadziła Ewelina Jasik. Uczyla, jak mówić, aby inni z zainteresowaniem słuchali. Jak nabrać pewności siebie, jak pozbyć się lęku przed publicznym występem. Pani Ewelina zakończyła spotkanie słowami „Mówcą nikt się nie rodzi, mówcą się człowiek staje”.

**11maja** dzieci z kl. «O» i kl. I-III zostały zaproszone na interaktywne przedstawienie pt. *Witajcie w naszej bajce* w wykonaniu aktorów teatru Edu-Artis z Krakowa. W spektaklu pełnym werwy, spotkali się z bohaterami wielu znanych bajek, co zachęciło je do czytania książek i odwiedzania biblioteki.

**12maja** w Radziejowie odbył się powiatowy konkurs pt. *Wierszyki z humorem*, na który nadesłano 100 prac. W kategorii prac plastycznych, nasze dzieci: **Sandra Kołtuniuk** i **Mateusz Kraliski** zajęli ex aequo I miejsce, II zdobyła **Liwia Trzaskowska**. Wyróżnienia otrzymały: **Natalia Garnys**, **Alicja Gąsiorowska**, **Marta Lisiecka** i **Dominika Wrzesińska**.

**16 maja**, już po raz piąty, przez Topólkę przeszedł „korowód bajek”, czyli dzieci przebranych za postacie bajkowe. „Korowód” wyruszył od przedszkola do Gminnego Ośrodka Kultury, po drodze oklaskiwany i podziwiany przez uczniów kl. I-III, mieszkańców Topólki i okolic. Uczestniczyły w nim przedszkolaki i uczniowie kl. „O” z Topólki i Paniewa. Komisja powołana do wybrania najpiękniejszych strojów postaci bajkowych, miała nie lada problem, ze 100 przebierańców, wybrać najpiękniejszych. Pierwsze miejsce przyznano **Marcie Lisieckiej** przebranej za „Piratkę”, II ex aequo zajęli: **Nikola Słomczewska** „Myszka Mini”, i **Tymon Simiński** „Robin Hood”, a **Tomasz Steciuk** za strój „Pana Kleksa” zdobył III lokatę. Wyróżnienia otrzymali: **Lena Kotlińska** – „Bałwanek”, **Antosia Walczak** – „Kot”, **Szymon Matykiewicz** „Myszka Miki”, **Sandra Kołtuniuk** „Czerwony Kapturek”, **Nadia Lopez** – „Eliza” i **Aurelia Wiśniewska** – „Piłka”.



**18 maja** odbyło się spotkanie z pisarzem Wiesławem Drabikiem, autorem ponad 100 książek dla dzieci. Wzięło w nim udział ponad 120 dzieciaków. Autor opowiadał, jak powstaje książka; od pomysłu na treść, pisanie do jej wydrukowania.

Zabawne fragmenty bajek czytane przez autora, wzbudzały wiele entuzjazmu i radości wśród uczestników, a odgadywanie i dopowiadanie głośno rymów oraz odgadywanie zagadek – nagradzano naklejkami i zakładkami. Dodatkową nagrodą były rymowanki, na bieżąco układane przez Pana Drabikę, nawiązywały do imienia nagradzanego, co budziło ogólną wesołość. Na zakończenie spotkania, autor podpisywał książki, plakaty, zakładki i naklejki.

Także **18 maja** odbyło się spotkanie dorosłych czytelników z Urszulą i Bogdanem Lisowskimi, którzy przybyli z Kłóbki, aby podzielić się swoim zamięłowaniem do Kujaw, kultury i tradycji ludowej.

Prezentowali swoją książkę pt. *Kłóbka – wieś na szlaku Chopinowskim*. Zawarte w niej informacje, wiersze i pieśni są autorstwa Bogdana Lisowskiego.

Tekst/Foto: **Małgorzata Wojtczak**, **Małgorzata Strzelecka**





# PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

## Telefon alarmowy: 998/112

Od 11 maja do 15 czerwca 2016 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 71 zdarzeń, w tym:

Lp.	Rodzaj zdarzenia	Ilość interwencji
1.	Pożar	7
2.	Miejscowe zagrożenie	59
3.	Alarm fałszywy	5

### ZDARZENIA CHARAKTERYSTYCZNE

**1. 18.05.2016 r.** o godz. 08.47 w miejscowości Płowce, gm. Radziejów samochód marki Peugeot Export uderzył w przydrożne drzewo. Na miejsce skierowano trzy zastępy straży pożarnej dwa z JRG Radziejów i jeden z OSP Osięciny. Na miejscu zdarzenia były zespoły ratownictwa medycznego oraz policja. Dwie osoby poszkodowane w pojeździe były zakleszczone, strażacy przy użyciu sprzętu hydraulicznego wykonali dostęp do poszkodowanych. Jedna osoba poniosła śmierć na miejscu, druga w stanie ciężkim została zabrana do szpitala. Starty oszacowano na 8 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia było wyprzedzanie w miejscu niedozwolonym.

**2. 03.06.2016 r.** o godz. 16.31 w miejscowości Świątniki, gm. Piotrków Kujawski powstał pożar w budynku inwentarskim. Przed przybyciem straży pożarnej pracownicy wyprowadzili z budynku 45 sztuk bydła. Na miejsce działań zadysponowano dwa zastępy straży z JRG Radziejów i trzy zastępy z OSP Radziejów, Stary Radziejów i Piotrków Kujawski. Działania zastępów polegały na podaniu dwóch prądów wody do wnętrza budynku, jednocześnie oddymiano pomieszczenie. Po zakończeniu działań obiekt przekazano właścicielowi. Starty oszacowano na 10 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia było prowadzenie prac spawalniczych w pobliżu składowanego siana.

**3. 08.06.2016 r.** o godz. 01.27 w miejscowości Rogalin, gm. Piotrków Kujawski powstał pożar w budynku mieszkalnym – paliło się poddasze. Na miejsce działań zadysponowano dwa zastępy z JRG Radziejów oraz jeden zastęp z OSP Piotrków Kujawski. W chwili przybycia zastępów całe poddasze znajdowało się w ogniu. Osób poszkodowanych nie było. Działania zastępów polegały na odcięciu dopływu energii elektrycznej, podaniu dwóch prądów wody w natarciu, oświetleniu terenu oraz ewakuacji mienia z wnętrza budynku. Starty oszacowano na 150 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia było zwarcie instalacji elektrycznej.

**4. 13.06.2016 r.** o godz. 10.55 w miejscowości Stróżewo, gm. Bytoń doszło do wypadku drogowego. Z niewyjaśnionych przyczyn samochód marki Peugeot 207 zjechał z drogi i uderzył w przydrożne drzewo. Na miejsce działań skierowano dwa zastępy straży z JRG Radziejów i OSP Bytoń. Na miejscu zdarzenia był zespół ratownictwa medycznego oraz policja. Lekarz będący na miejscu zdarzenia stwierdził zgon dwóch kobiet przebywających w pojeździe. Działania zastępów polegały na odłączeniu akumulatorów, stabilizacji pojazdu, zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i kierowaniu ruchem drogowym. Starty oszacowano na 15 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia była prawdopodobnie nadmierna prędkość na łuku drogi.

### Z ŻYCIA KOMENDY

**13.05.2016 r.** zastępca komendanta powiatowego st. kpt. Jarosław Stokwisz przewodniczył komisji oceniającej zawodników biorących udział w V Powiatowej Olimpiadzie Obrony Cywilnej szkół ponadgimnazjalnych.

**14.05.2016 r.** w Łubiance, na terenie Ośrodka Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu, odbył się Turniej Juniorów w Sporcie Pożarniczym o Puchar Marszałka Woje-

wództwa Kujawsko-Pomorskiego. W konkurencjach: drabina hakowa, pożarniczy tor przeszkód i ćwiczenie bojowe, udział wzięły reprezentacje z 5 krajów – Łotwy, Chorwacji, Słowacji, Czech i Polski. Zawody obserwował zastępca komendanta powiatowego st. kpt. Jarosław Stokwisz.

**18-19.05.2016 r.** XVIII Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sporcie pożarniczym. Zawody zostały rozegrane w Ośrodku Szkolenia PSP w Łubiance pow. toruński. Nasz reprezentacja w klasyfikacji generalnej zajęła 13. miejsce.

**21.05.2016 r.** komendant powiatowy bryg. Sławomir Jagas uczestniczył w Wojewódzkich Obchodach Dnia Strażaka połączonych z oddaniem do użytku nowo wybudowanej strażnicy dla KP PSP w Żninie.

**24.05.2016 r. w komendzie powiatowej PSP w Wąbrzeźnie odbyły się zawody w konkurencji Firefighter Combat Challenge.** W rywalizacji o tytuł „Najtwardszego Strażaka” w województwie, która rozegrała się na torach Firefighter Combat Challenge w Wąbrzeźnie, udział wzięło 105 zawodników, przedstawicieli strażaków z województwa kujawsko-pomorskiego. Zawodnicy oceniani byli indywidualnie i drużynowo. Strażacy doskonalili swoje umiejętności za sprawą wchodzenia na trzecią kondygnację specjalnie przygotowanej wieży, spiesząc na górę z 20-kilogramowym pakietem węży. Dźwigali i przenosili 80-kilogramowego manekina na odcinku 30 metrów, przesuwali 70-kilogramowy ciężar za pomocą młota, budowali linię węzową i strącali cel strumieniem wody. Nasza komenda reprezentowali następujący strażacy: **Robert Sobieraj, Daniel Gąsiorowski, Dominik Wesołek, Patryk Berliński.**





## Aspirant sztabowy Grzegorz Urbański odszedł do cywila

**Kierownictwo Komendy Powiatowej Policji Radziejowie oraz koledzy złożyli podziękowania za służbę asp. szt. Grzegorzowi Urbańskiemu, który odszedł na emeryturę.**

Grzegorz Urbański przepracował w mundurze ponad 25 lat. W czasie służby przeszedł różne szczeble policyjnej kariery. W chwili przejścia na emeryturę zajmował stanowisko technika kryminalistyki.

Komendant Powiatowej Policji w Radziejowie insp. Sławomir Kosiński złożył podziękowania za dobrą służbę, dziękował za profesjonalizm w czasie pełnienia służby. Komendant złożył również życzenia zdrowia i realizacji planów osobistych na emeryturze. Wręczył pamiątkowe dyplomy i upominki.

Podziękowania i życzenia pomyślności złożyli również I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Radziejowie mł. insp. Sławomir Lewandowski, Naczelnik Wydziału Kryminalnego podinsp. Piotr Jędrzejewski oraz Przewodniczący ZT Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów przy KPP w Radziejowie asp. szt. Piotr Lewandowski.

Życzymy powodzenia na emeryturze!

Tekst/Foto: **st. asp. Marcin Krasucki**



## Bezpieczny długi weekend na drogach powiatu radziejowskiego



Sierżant sztabowy Dawid Kontowicz w trakcie pełnienia służby.

**Bardzo spokojnie i bezpiecznie minął przedłużony weekend na radziejowskich drogach. Policjanci odnotowali tylko jedną kolizję, w której nikt nie ucierpiał. Niestety, nie obyło się bez nietrzeźwych kierujących i zatrzymanych praw jazdy za znaczne przekroczenia prędkości.**

Radziejowscy policjanci wzięli udział w ogólnopolskich działaniach pod kryptonimem „Bezpieczny Weekend-Boże Ciało”. Akcja trwała od środy (25.05) aż do niedzieli. Wzmoczone działania miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Na drogach powiatu radziejowskiego zwiększono ilość policjantów, którzy reagowali na wykroczenia szczególnie niebezpieczne, tj. przekraczanie dozwolonej prędkości, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe wyprzedzanie. Ujawniali i eliminowali z ruchu osoby kierujące pod wpływem alkoholu. Mundurowi zwracali także uwagę na pieszych, a w szczególności na posiadanie przez nich obowiązkowych elementów odblaskowych.

Do działań zaangażowanych było około 100 radziejowskich policjantów. Ich praca nie poszła na marne. W ciągu długiego weekendu odnotowano tylko jedną kolizję. Zatrzymano dwóch kierujących autami, którzy po alkoholu usiedli za kierownicą. Zatrzymano także pijanego rowerzystę.

Policjanci z ogniwa ruchu drogowego zatrzymali także dwa prawa jazdy za znaczne przekroczenie prędkości w terenie zabudowanym.

Tekst/Foto: **st. asp. Marcin Krasucki**



## Ratownictwo Medyczne Radziejów

### Wizyta dzieci ze Szkoły Podstawowej z Dębówki

Uczniowie zdobyli wiele ciekawych informacji, utrwaliли wiadomości na temat bezpieczeństwa i zasad udzielania pierwszej pomocy. Szczególne zainteresowanie wzbudziło wyposażenie specja-



listycznej karetki pogotowia ratunkowego. Uczniowie dowiedzieli się również, w jaki sposób rozmawiać przez telefon z dyspozytorką pogotowia. Możliwość wypróbowania działania poszczególnych urządzeń i sprzętów (np.: wózków, deski ortopedycznej, wykonanie badania EKG, saturacji oraz dokonanie pomiaru ciśnienia) sprawiła dzieciom dużo radości. Dzięki temu spotkaniu dzieci poszerzyły wiadomości, które w przyszłości być może przyczynią się do uratowania komuś życia.

### Śmiertelny wypadek w miejscowości Płowce

Dyspozytor medyczny przyjął wezwanie do nieszczęśliwego wypadku w Płowcach. Samochód dostawczy zjechał z drogi i z dużą siłą uderzył w drzewo. Na miejsce zdarzenia wysłano dwa zespoły ratownictwa medycznego. W samochodzie znajdowały się zakleszczone dwie osoby. Pomocy w wydobyciu osób zakleszczonych udzieliła straż pożarna, używając urządzeń hydraulicznych. Zespół karetki P przejął pierwszego poszkodowanego, u którego stwierdzono urazy kręgosłupa, stan był bardzo ciężki, dlatego zdecydowano o przewiezieniu go do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku. Druga osoba, niestety, w wyniku urazów wielonarządowych i czaszkowo-mózgowych poniosła śmierć na miejscu.

Tekst/Foto: **Rat. med. Iwona Kusz**



# „Dziesięć lat minęło jak jeden dzień..”

Szkoły społeczne w Piotrkowie Kujawskim obchodziły jubileusz dziesięciolecia swego istnienia. Uroczystość odbyła się 20 maja br. i zgromadziła społeczność szkolną oraz zaproszonych gości, w tym przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, Starostwa Powiatowego w Radziejowie, dyrektorów zaprzyjaźnionych szkół, pracodawców umożliwiających uczniom odbywanie praktyk, nauczycieli oraz sponsorów.

Jubileusz otworzyło przemówienie dyrektor Społecznej Zasadniczej Szkoły Zawodowej – Sylwii Wilińskiej. Przybliżyła zasady funkcjonowania szkoły oraz jej dorobek. Podziękowała Gronu Pedagogicznemu i wszystkim przyjaciołom szkoły oraz jej założycielom, pierwszemu dyrektorowi – Jackowi Wiśniewskiemu. Następnie głos zabrała prezes Stowarzyszenia Rozwoju Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, organu prowadzącego szkołę, Wanda Wiatrowska. Opowiedziała o historii powstania szkolnictwa ponadgimnazjalnego w naszej gminie, jeszcze raz wyraziła wdzięczność Panu Jackowi Wiśniewskiemu, obecnej Pani dyrektor, nauczycielom i wszystkim zaangażowanym w funkcjonowaniu szkół społecznych w Piotrkowie Kujawskim. Słowa podziękowania i gratulacje na ręce Pani dyrektor złożył również starosta radziejowski – Jarosław Kołtuniak, który swą obecnością uświetnił uroczystość. W imieniu pracodawców za dobrą współpracę podziękowała Anna Feit. Następnym punktem programu była prezentacja multimedialna, ukazująca aktywność działającej w SZSZ grupy rekonstrukcyjnej „Kolumbowie”. Przedstawiła ją opiekun grupy, nauczyciel historii Piotr Kołodziejki. Kolejno głos zabrała przedstawicielka Grona Pedagogicznego – Elżbieta Tretyn. W swym krótkim wystąpieniu podkreśliła panującą w szkole przyjazną atmosferę współpracy oraz duże zaangażowanie nauczycieli starających się być dla młodzieży przewodnikami na drodze ku dorosłości i dojrzałości. Miłym akcentem było wystąpienie uczniów, którzy pod kierunkiem polonistki Edyty Woźniak, przygotowali specjalny koncert życzeń. Prowadzili go Sylwia Garbowska oraz Mateusz Mazurek, piosenki śpiewała Marta Długosz, akompaniowała jej Natalia Rosińska. Pierwszym utworem „To, co mam” podziękowano za zapał i zaangażowanie Jackowi Wiśniewskiemu. Kolejna dedykacja i piosenka „Nie liczę godzin” przeznaczona była dla Sylwii Wilińskiej i Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Miasta i Gminy Piotrków Kujawski w składzie – prezes Wanda Wiatrowska, wiceprezes Iwona



Przerwa na poczęstunek

Siutkowska, skarbnik Arkadiusz Szczurowski, członkowie: Aleksandra Sas Wiśłocka i Stella Małecka. Wszystkim obecnym i byłym nauczycielom oraz innym pracownikom szkoły podziękowano utworem „Chodź pomaluj mi świat”, zaś dla pracodawców i opiekunów praktyk zaśpiewano własną wersję „Autobiografii” zespołu Perfekt.

Szczególnie ciepło podziękowano przyjaciołom i sympatykom szkoły, pomagającym w ich działalności: burmistrzowi Piotrkowa Kujawskiego Sławomirowi Boguckiemu, staroście Jarosławowi Kołtuniakowi, dyrektorowi Zespołu Szkół i Placówek w Piotrkowie Kujawskim Annie Pilarskiej, dyrektorowi Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Piotrkowie Kujawskim Stanisławowi Kwiatkowskiemu oraz księdzu prałatowi Zbigniewowi Cabańskiemu, proboszczowi tutejszej parafii. Wdzięczni uczniowie przyjaciołom swojej szkoły podziękowali piosenką „Dni, których nie znamy”.



Wspólne zdjęcie uczestników jubileuszu

Po części artystycznej głos zabrali zaproszeni goście, którzy składali gratulacje i podziękowania na ręce dyrektor Sylwii Wilińskiej. Ostatnim oficjalnym punktem programu było wręczenie przez Panią dyrektor oraz Zarząd Stowarzyszenia pamiątkowych dyplomów zawierających podziękowania oraz drobnych upominków. Otrzymali je goście oraz wyróżniający się uczniowie SZSZ, którzy dodatkowo otrzymali talony подарunkowe od sponsora – firmy Pixel Radziejów.

Spotkanie zakończył poczęstunek przygotowany przez sponsorów imprezy oraz uczniów SZSZ pod kierunków opiekuna praktyk Urszuli Waszak. Uczestnicy obchodów mogli podziwiać galerię zdjęć i wystawę kronik szkolnych przygotowanych przez panie: Żanetę Nowacką-Benedykcińską, Klaudię Bieganowską, Dominikę Masłowską i Kingę Małkowską. Przepiękną dekorację przygotowały: Wioletta Seremet i Wiesława Wyborska.

Serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym gościom, także naszym sponsorom: Leszek Przybysz – firma Elmex Piotrków Kujawski, Mateusz Grzesiak – Restauracja na Skarpie Radziejów, Marcin Jaskólski PIXEL Radziejów, Krzysztof Borowski – Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe RAF-MAL, Adam i Sławomir Wiśniewscy – Cukiernia AS Piotrków Kujawski, Grzegorz Pietrzak – firma Grant, Robert Gralak – restauracja Gościniec Piotrków Kujawski.

Tekst: **Edyta Woźniak**  
Foto: **Krzysztof Rosiński**

## „POWIATOWE ABC – GAZETA POWIATU RADZIEJOWSKIEGO” miesięcznik.

Wydawca: **Stowarzyszenie Rozwoju Powiatu Radziejowskiego**

88-200 Radziejów, ul. Kościuszki 58, tel. (54) 285-06-18 lub 285-07-18 w. 30, e-mail: abcradziejow@wp.pl

Redaguje Zespół: **Wanda Wiatrowska** (redaktor naczelna), **Sylwia Radzińska-Kubisiak** (sekretarz redakcji), **Arlęta Brochocka-Słowiak**, **Krzysztof Staszak**,

**Anna Wasiak**, **Jolanta Uważyńska**, **Mirosław Czyszcz**, **Halina Urbańska**

Skład i druk: **EXPOL**, 87-800 Włocławek, ul. Brzeska 4, tel./fax (054) 232-37-23, e-mail: sekretariat@expol.home.pl

Nakład: 1000 egz. **PISMO ZRZESZONE W STOWARZYSZENIU POLSKICH MEDIÓW ISSN 1642-5510**

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, redagowania nadesłanych tekstów oraz obróbki zdjęć. Nie odpowiada za treść nadesłanych ogłoszeń.





Starostowie radziejowscy z wiceburmistrzem partnerskiej gminy Wahrenholz



Zlot miłośników motocykli



Gwiazda wieczoru Marcin Daniec



Stoiska wystawiennicze przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Radziejowie



Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Powiatu Radziejowskiego Alicja Górczyńska i Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Rosół wręczają statuetkę Grand Prix Hubertowi Ceglarkowi z Wieruszowa



Gwiazda wieczoru Marta Podulka

Jedną z wielu atrakcji z okazji Dnia Dziecka był kolorowy makijaż – obowiązkowy na twarzy każdego dziecka

Dyrektor ZSiP w Radziejowie Grzegorz Sobczak inauguruje maraton czytania „Quo Vadis” Sienkiewicza

